
 

 

PÁLMA kislány blúz 

 

Méretek: 12-18 hó, 18-24 hó, 24-36 hó, 36-48 hó, 4-5 év, 5-6 év, 6-7 év, 7-8 év, 8-10 év 

 

 
 

 

 

A kész blúz méretei: 

 12-18 

hó 

18-24 

hó 

24-36 

hó 

36-48 

hó 

4-5 

év 

5-6 

év 

6-7 év 7-8 

év 

8-10 

év 

Háta hossza 

(nyaktól a 

hosszított rész 

közepéig, lent) 

32 cm 36 cm 38 cm 40-42 

cm 

45 cm 48 cm 50cm 52 cm 58 cm 

Mell/Csípőbőség 48-50 

cm 

50-52 

cm 

52-54 

cm 

54-56 

cm 

56-58 

cm 

60 cm 62 cm 64 cm 66-68 

cm 

Hossza oldalán 

karöltő 

kezdetéig 

21 cm 24 cm 25 cm 27-29 

cm 

31 cm 34 cm 35 cm 37 cm 42 cm 

 

 



 

 

Hozzávalók. Lana Gatto Palmas fonalból 10 (12, 13,5, 15, 18, 20, 20, 22 és 25) dkg  

4 mm-es rövid (egyik tű végétől a másik tű végéig 40 cm, maga a kötőtű is rövidebb a 

szokásosnál) körkötőtű vagy zoknitű készlet 

2-3 db strasszal díszített gomb 

szemjelölők 

Kötéspróba: 19-20 harisnyakötéses szem = 10 cm (helyettesítő fonal lehet bármelyik, 

amelyből 4 mm-es tűvel az előírt kötéspróbát elő tudjuk állítani) 

 

Szükséges szemszámok: 

 12-18 

hó 

18-24 

hó 

24-36 

hó 

36-48 

hó 

4-5 év 5-6 év 6-7 év 7-8 év 8-10 

év 

Kezdés 95 103 107 109 115 119 123 127 131 

Váll 

(egyik) 

10 12 14 14 16 16 18 18 20 

 

 

Harisnyakötés: körben kötésnél minden kör minden szeme sima, oda-vissza kötésben színe 

sorok sima szemekből, fonáka sorok pedig fordított szemekből állnak 

Lustakötés: körben kötésnél egy kör sima szemekből, egy kör pedig fordított szemekből áll 

(ez egy borda), oda-vissza kötésben pedig minden sor minden szeme sima 

Díszítő lyuksor mintája: 

1. kör: fordított szemek 

2. kör: *1 ráhajtás, 2 szemet simán összeköt* - ezt ismételjük az egész körön át 

3. kör: fordított szemek (amelyben az előző sor ráhajtásait is lekötjük fordítottként) 

Rövidített soroknál a fordulás: a kijelölt szemnél a szálat a munka elé vesszük, átemeljük a 

következő szemet simán a bal tűről, a szálat visszatesszük a munka mögé, majd a szemet is 

visszatesszük a bal tűre, megfordítjuk a darabot és a másik oldalán kezdünk el dolgozni 

 

Elkészítés 

A blúzt lentről felfelé kötjük, először körben – a háta hosszítást rövidített sorokkal kialakítva 

– majd a karöltőtől, több részletben oda-vissza. Az ujját utólag, szintén rövidített sorokkal 

alakítjuk ki. A nyakkivágás patentrészét a darabbal együtt kötjük, a nyakpátot pedig utólag 

készítjük el a kész darabon felszedett szemekből. 

 

Szedjük fel a kezdéshez előírt szemszámot, zárjuk be a kört, a kör kezdete a blúz felvett 

állapotban nézett BAL oldalán legyen! Kössünk 4 kört (2 borda) lustakötéssel, majd az 5. 

körben amikor a hátát kötjük és az új kör kezdetéig (a jelölőig) még hátravan 2 szemünk, 

akkor forduljunk meg. Mostantól a rövidített sorokban oda-vissza dolgozunk, kössünk addig 

sima szemekkel, amíg a blúz másik oldaláig szintén 2 szem hiányzik, ott ismét forduljunk 

meg. Ismételjük meg a fordulásokat a bal oldal 4., 6., 8. és 10. szeménél, valamint ugyanígy a 

jobb oldal 4., 6., 8. és 10. szeménél. Az utolsó jobb oldali fordulást követően teljes kört kell 

kötnünk.  

Megjegyzés: valamennyi hivatkozás, ami a blúz oldalára vonatkozik, felvett állapotban kell 

érteni! 

 

 

 

 



 

 

Kössünk még 4 kört (2 borda) lustakötéssel, majd váltsunk át harisnyakötésre. Kössünk 

harisnyakötéssel kb. 6-10 cm-t (a nagyobb méretekben többet), majd készítsük el az első 

díszítő lyuksort.  

Kössünk 8-12 ( a nagyobb méretekben többet) kört harsinyakötéssel, majd készítsük el a 

második díszítő lyuksort. 

Kössünk 4-6 (a nagyobb méretekben többet) kört harisnyakötéssel, majd készítsük el a 

harmadik díszítő lyuksort. 

Kössünk 2-4 ( a nagyobb méretekben többet) kört harisnyakötéssel, majd készítsük el a 

negyedik, utolsó díszítő lyuksort. 

 

Kössünk tovább harisnyakötéssel addig, amíg a fenti táblázat „Hossza oldalán karöltő 

kezdetéig” méretig nem érünk, akkor kétfelé osztjuk a darabot és mostantól oda-vissza 

dolgozunk.  

Tehát a következő színe sorban (eddig ez  volt a kör kezdete, a blúz elején!) láncoljunk le 4 

szemet, kössünk sima szemeket a másik oldaláig a blúznak, akkor a bal tűn lévő többi szemet 

figyelmen kívül hagyva forduljunk meg és fordított szemekkel szintén láncoljunk le 4 szemet 

– mostantól az elejét kötjük. 

A következő színe sorokban fogyasztásokat hajtunk végre a karöltőhöz az alábbiak szerint: a 

leláncolás utáni első színe sorban 2x2 szemet kössünk össze mindkét karöltőnél, a következő 

színe sorban 1x2 szemet kössünk össze mindkét karöltőnél és a 3. színe sorban szintén 1x2 

szemet kössünk össze mindkét karöltőnél. (Összesen 4-4 szemet fogyasztunk.) 

FIGYELJ! a sor eleji fogyasztást úgy készítjük, hogy 2 szemet simán összekötünk, a sor végi 

fogyasztást pedig úgy készítjük, hogy egy szemet simán átemelünk, a következő szemet 

simán lekötjük, majd átbújtatjuk az átemelt szemen. Mindkét karöltőnél 1-1 szem maradjon a 

fogyasztások előtt, illetve után (azaz, ne a legszélső szemeket fogyasszuk!). 

 

Amikor a karöltő fogyasztásokkal elkészültünk, a következő színe sorban kezdjük a 

nyakkivágás kialakítását, ehhez az eleje közepén 7 szemet mostantól lustakötéssel kössünk, 

készítsünk 2 bordát (tehát kössünk 4 sort úgy, hogy a középső 7 szemet a színén és a fonákán 

is sima szemekkel kötünk). 

A következő színe sorban kössünk sima szemeket addig, amíg a középső 7 szem első 3 

szemét is lekötöttük, majd a többi szemet a bal tűn figyelmen kívül hagyva mostantól a fél 

elején dolgozunk. A fonáka sorokban ügyeljünk a nyakkivágás sima szemeire! 

 

Kössünk 12-18 sort (a nagyobb méretekben többet), majd a következő fonáka! sorban a 

nyakpánt kialakításához láncoljunk le annyi szemet, hogy a fenti táblában megadott vállhoz 

tartozó szemszám+2 szem maradjon a tűn.  

A következő 2 színe sorban a nyakkivágás előtti harisnyakötéses részben (mielőtt a 

nyakkivágás lustakötéses szemeit kötni kezdenénk) kössünk össze 2-2 szemet (tehát mind a 

két sorban fogyasztunk 1-1 szemet). 

A továbbiakban nem formázzuk sem a karöltőt sem a nyakpánt helyét, kössünk annyit 

harisnyakötéssel, hogy elérjük a teljes hátahossza méretet, akkor láncoljuk le a darabot.  

 

Most csatlakoztassuk be a szálat az eleje közepéhez, ott egy szemet láncoljunk le (ez az eleje 

közepén található – eredetileg 7 szemes – lustakötés 4. szeme), majd folytassuk a munkát oda-

vissza kötésben a másik oldal tükörképeként.  

 

 



 

 

A két eleje után most csatlakoztassuk be a szálat a hátához, amit szintén oda-vissza kötve 

készítünk. A karöltő kialakítása megegyezik az eleje karöltővel, kössük annak alapján a háta 

mindkét oldalán. 

Amikor a teljes háta hossza mérethez még 1-2 cm hiányzik, akkor a háta közepéből 

csúsztassunk át segédtűre annyi szemet, hogy megmaradjon a 2 vállhoz szükséges szemszám, 

és a továbbiakban egyesével fejezzük be a vállakat (tovább már nem formázva a hátsó 

nyakkivágást).  

 

Varrjuk össze a vállakat, majd a munka színén az egyik karöltőnél – kb. a hónaljtól  3-5(7) 

cm-re (a nagyobb méretekben több cm-re) kezdve – szedjünk fel szemeket az egyik ujjához. 

A szemek felszedését a karöltő másik oldalán (elején/hátán) sem kell végig folytatni, egy 

magasságban fejezzük be azzal, ahogy elkezdtük (tehát nem a teljes karöltőn kell felszedni 

szemeket!). 

Kössünk fordított szemekkel egy sort, majd a következő színe sorban sima szemekkel 

kössünk addig, hogy a sor végéig még 10 szem legyen hátra, akkor forduljunk meg és 

rövidített sorokkal alakítjuk ki az ujja ívét. Kössünk fordított szemekkel addig, amíg ismét 10 

szem van hátra a sor végéig, akkor ismét forduljunk meg. Ismételjük meg a fordulásokat a 

még hátralévő 8., 6., 4. és 2. szemnél, végül kössünk egy teljes sort. 

A következő színe sortól készítsünk egy díszítő lyuksort (fordított szemek, ráhajtásos 

fogyasztások, fordított szemek), végül láncoljuk le az ujját. 

 

Készítsük el a másik ujját is. Az ujjakat a karöltőnél öltsük oda, hogy az a néhány sor, amit 

teljes hosszában kötöttünk belesimuljon a karöltő kivágásába (lásd a mintadarabot!). 

 

Varrjuk fel a gombokat a nyakkivágásra vagy a nyakkivágás alá. Gomblyuk nem tartozik a 

gombokhoz, azok csak díszítő elemként szolgálnak. 
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